Acta arbitrari & distribui: q̄ cum d̄numeratione temporis & q̄titat̄
tis: nec sup hoc aliter me extēdo q̄a existio satis & plusq̄ satis respō
sum eē p̄ alios cōsulētes. ¶ Quātū ad ḡntum. s. q̄ et p̄ pia cā usura
nō est p̄mittenda p. c. sup eo. de usu. & c. R̄ndē q̄ put p̄ p̄ supradī
cta iste modus nō ē usurarius cū aliqd non accedat fori put ē clare
p̄batum: quantum aut̄ ad illud qd̄ ibi subiungit̄ q̄ licet de iure cōf
pōt per̄ interesse pecunie nō solute. c. conquestus: cū cōcor. de usura
illud p̄cedit qū constat de interesse p̄terito nō aut̄ de futuro: ut uidē
agi in casu n̄ro. Ad hoc r̄ndē: q̄ interesse de futuro: qd̄ est dubium &
qd̄ multipliciter pōt uariari: non pōt deduci ī pactum de p̄nti: secus
aut̄ si sit interesse nō certum: q̄a pōt deducere ī pactum recōpensa
tionem talis damni put ē ī casu n̄ro: ut colligit̄ ex dictis. S. Thome
sa se. q. lxxviii. arti. ii. in r̄n̄sione ad primū argu. q̄a cum tale interesse
sit certum aut̄ certificabile a p̄ncipio cessat suspicio usura: ad quaz
uidē doctores aduertere: ut not. Lau. de rodul & alii in. c. confus
luit de usur. i. viii. q. & ideo contēdit̄ rōne interesse si debitor nō soluit
in termino: q̄ creditor suari debeat indemn̄s ut in. c. puenit de fis
de iussoribus: & talis excrecētia non ē usura: q̄a non recipit nisi sub
ratione damni euitādi non lucri habendi: & ideo et̄ a p̄ncipio possit
deduci in pactum p̄ p̄dicta. Quo ad sextum & ultimum de iniusticia.
Respondet̄ q̄ considerato q̄ ipsi ministri ita sunt ibi parati ad dādū
multum q̄tum modicū & e conuerso non debet cōsiderari illud qd̄
casualiter uenit cum illud qd̄ ipsi ministri p̄cipiūt p̄ suo salario fue
rit ita arbitratum p̄ superiores: q̄ recte animaduertēdo aliter et̄ nō po
terāt statuere nec arbitrari equa lance q̄ p̄ d̄numerationem t̄p̄s &
q̄titatis: q̄a qualitas rei pignorate respicit potius assecurationē p̄ pe
cunia data q̄ aliud & ideo non debet alterare formā ipsius solutiōis
fiende p̄ exp̄sis. Et si bene consideret̄ aliter statuēdo resultaret ma
lor iniusticia inequalitas & absurditas: q̄ fuit euitāda. Dicēdum est et̄
q̄ dato q̄ istud salarium eēt in aliquali parte inuale q̄ fm̄ theolo
gos in q̄rto sen. di. xv. equalitas iusticie cōmutatiue nō ledit̄ paruo
excessu: q̄ contingeret non dolose in quocūq; cōtractu q̄a semp̄ ui
dēt accedere donatio ī illo minimo p̄ concomitantiam fm̄. S. Tho
mam in dicta q̄stione septuagesima octaua.

¶ Et ita dico & consulo Ego Ioānes de campegio de bononia utri
usq; iuris doctor. Concistorialis aduocatus. Et Padue iura ciuilia or
dinarie legēs. in quoz fidem me p̄pria manu subscripsi: & cōsueto
sigillo sigillauī: Salua semp̄ determinatione Apostolici & cuiuslibet
alterius melius sentiētis. Laus Deo clemētissimo.

INNOCENTIVS Episcopus suus suorum de: Ad perpe-
tuam rei memoriā: Ad sacrā Petri sedē: in plenitudine po-
testatis diuina dispositione uocati. Ad ea (ut decet) liben-
ter intēdimus p̄ que pauperū & miserabilium p̄sonarū ne-
cessitatib⁹ utiliter & salubriter ualeat p̄uideri. Et hīs q̄ p̄pea p̄uide
ordinata s̄of noscunt. Vt eo firmius illibata perdurēt quo erūt ma-
iori robore solidata n̄re cōfirmationis robur adicimus & ut optatū
fortianē effectum: Interponimus solite itudinis nostre partes. Sane
p̄ parte dilectissimorū filiorū cōmunitatis ciuū Mantuane nobis
super exhibita petitiō cōtinebat: qđ olim nōnulli bone mentis uirū
prouide cōsiderantes q̄ i dicta ciuitate & locis marchionatus Man-
tuani continue erāt quamplurimi pauperes quorū aliq̄ adeo pecu-
niis carere noscebant ut in eorū opportunitatibus expediret eos ad
hebreos feneratores i ciuitate p̄dicta degētes p̄sepe habere recursū
& ab eis p̄gnoribus traditis sub nō leuibus usuris pecunias mutuo
recipere. Erant p̄terea aliqui q̄ q̄ p̄ eorū decenti substētatione facul-
tates haberēt nihilominus uitam ducentes dissolutā: ut eorū noxios
appetitū implerēt ad eosdem feneratores ultro sese offerentes re-
currebant: & sub huiusmodi usuris pecunias mutuo recipiebant ab
eisdem: quas postea in malos usus conuertebant: & statuto termino
illas nō restituētes p̄gnora perdebat. Sicq̄ paulatim ipsi fenerato-
res tam tenues q̄ alias facultates exhauriebāt eorūdem: p̄ usuraria
p̄auitatem eos ad extremā miseriam deducētes indies: & excogitā-
tes ac discutiētes quō fieri posset q̄ honestis paupum necessitatib⁹
adiuuante caritate fidelium facultates suas ad id misericorditer ero-
gantium omni usura penitus cessante succurrere. Et hebrei fenera-
tores p̄dicti nō degerēt ibidem. Sicq̄ huiusmodi incommodis que ex
illoꝝ fenoris exercitio p̄ueniebāt: obuiare: p̄suasione & impulsu
non nulloꝝ ordinis fratrum minorū de obseruantia n̄cupatorū: &
de illorum: ac diuersorum iurisperitorum consilio: in p̄dicta ciuitate
Mantuana nō parua pecunie summā ex p̄tis Christi fidelium
suffragiis colligere & in unam massam que mons pietatis nuncu-
paretur redigere curarunt: & quod illius fide & facultatibus idone⁹
depositarius personis pauperib⁹ & egenis per officiales desup̄ pro
tempore ordinandos examinata causa necessitatis eorum ac rece-
ptis p̄gnoribus ab eisdem opportune ualeret proportionabiliter
subueniri. Inter alia prouide ordinarunt q̄ dictarum pecuniarū de-
positarius q̄ pro tempore fuerit teneretur mutuare pauperibus &
egenis incolis ciuitatis & marchionatus mantuani: ad eum p̄ tem